ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТБИЛИССКИЙ РАЙОН

от 07 октября 2009 г.                                                                          № 1065

ст. Тбилисская

О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 03 апреля 2009 года № 1715-КЗ «Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае»

В соответствии с Федеральным законом от 19 июня 2004 года № 54-ФЗ «О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях», Законом Краснодарского края от 03 апреля 2009 года № 1715-КЗ «Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае» и постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 сентября 2009 года № 802 «О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 03 апреля 2009 года № 1715-КЗ «Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае», руководствуясь ст. ст. 29, 57, 57.1 устава муниципального образования Тбилисский район,  п о с т а н о в л я ю:

1. Установить, что отдел делопроизводства и организационно-кадровой работы организационно-правового управления администрации муниципального образования Тбилисский район является уполномоченным органом по приему уведомлений о проведении публичных мероприятий.

2. Определить организационно правовое управление администрации муниципального образования Тбилисский район (Еремина) структурным подразделением администрации муниципального образования Тбилисский район, осуществляющим прием и рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий (далее - уполномоченный орган), в случаях, установленных Законом Краснодарского края от 3 апреля 2009 года N 1715-КЗ "Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае".

3. Утвердить:

1) Регламент приема, рассмотрения и регистрации в администрации муниципального образования Тбилисский район уведомления о проведении публичного мероприятия (приложение № 1);

2) Порядок проведения публичного мероприятия на территориях объектов, являющихся памятниками истории и культуры в Краснодарском крае, и в границах зон охраны данных объектов (приложение № 2).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Тбилисский район начальника организационно-правового управления Л.В. Еремину.

5. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности

главы муниципального образования

Тбилисский район

П.Н. Гаранин

ПРИЛОЖЕНИЕ  № 1

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации муниципального образования Тбилисский район

от 07 октября 2009 года № 1065

РЕГЛАМЕНТ

ПРИЕМА,  РАССМОТРЕНИЯ И РЕГИСТРАЦИИ

В АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ТБИЛИССКИЙ РАЙОН УВЕДОМЛЕНИЯ О ПРОВЕДЕНИИ

ПУБЛИЧНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

1. Настоящий Регламент определяет порядок приема, рассмотрения и регистрации в администрации муниципального образования Тбилисский район уведомления о проведении публичного мероприятия.

2. Уведомление о проведении публичного мероприятия подается его организатором с учетом требований Федерального закона от 19 июня 2004 года N 54-ФЗ "О собраниях, митингах, демонстрациях, шествиях и пикетированиях".

Уведомление о проведении публичного мероприятия (далее - уведомление) принимается и регистрируется в книге учета уведомлений о проведении публичных мероприятий в день его получения должностным лицом уполномоченного органа администрации муниципального образования Тбилисский район по приему уведомлений о проведении публичных мероприятий (далее ― уполномоченный орган), на который возложены функции по приему таких уведомлений.

Уведомление считается поданным с момента его регистрации в уполномоченном органе.

3. Документальное подтверждение получения уведомления осуществляется путем письменного указания даты, времени и номера регистрации в уполномоченном органе на копии соответствующего уведомления, остающейся у организатора публичного мероприятия.

4. При получении уведомления о проведении публичного мероприятия на территориях объектов, являющихся памятниками истории и культуры в Краснодарском крае, уполномоченный орган также направляет информацию о готовящемся публичном мероприятии с приложением копии уведомления в Управление по охране, реставрации и эксплуатации историко-культурных ценностей (наследия) Краснодарского края. Рассмотрение данной информации производится в соответствии с постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 10 сентября 2009 года № 802 «О мерах по реализации Закона Краснодарского края от 03 апреля 2009 года № 1715-КЗ «Об обеспечении условий реализации права граждан на проведение собраний, митингов, демонстраций, шествий и пикетирований в Краснодарском крае».

5. Требования к форме и содержанию уведомления, а также срокам его подачи установлены действующим законодательством.

6. В пакет документов, представляемых организатором публичного мероприятия или его представителем при подаче уведомления, для подтверждения сведений, указанных в уведомлении, входят:

копия (копии) паспорта или иного документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации, подающего уведомление;

копия свидетельства о государственной регистрации (если организатор публичного мероприятия зарегистрирован в качестве юридического лица);

копия устава или положения (при наличии);

копия документа, подтверждающего полномочия лица выступать от имени организатора публичного мероприятия (для представителей);

копия регламента проведения публичного мероприятия, содержащего повременное расписание основных этапов проведения публичного мероприятия;

в случае намерения использовать звукоусиливающие технические средства при проведении публичного мероприятия - список таких устройств с указанием уровня звука каждого устройства.

Если организатором публичного мероприятия определено лицо (лица), уполномоченное(ые) выполнять распорядительные функции по его организации и проведению, при подаче уведомления также представляется копия (копии) его (их) паспорта или иного документа, удостоверяющего личность гражданина Российской Федерации.

Начальник правового отдела

организационно-правового управления

администрации муниципального

образования Тбилисский район

Е.В. Воробьев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

УТВЕРЖДЕН

постановлением

администрации муниципального образования Тбилисский район

от 07 октября 2009 года № 1065

ПОРЯДОК

ПРОВЕДЕНИЯ ПУБЛИЧНОГО МЕРОПРИЯТИЯ

НА ТЕРРИТОРИЯХ ОБЪЕКТОВ, ЯВЛЯЮЩИХСЯ

ПАМЯТНИКАМИ ИСТОРИИ И КУЛЬТУРЫ В

КРАСНОДАРСКОМ КРАЕ, И В ГРАНИЦАХ

ЗОН ОХРАНЫ ДАННЫХ ОБЪЕКТОВ

1. Настоящий Порядок определяет процедуру проведения публичного мероприятия на территориях объектов, являющихся памятниками истории и культуры в Краснодарском крае, и в границах зон охраны данных объектов.

2. Уведомление о проведении публичного мероприятия на территориях объектов, являющихся памятниками истории и культуры в Краснодарском крае (далее - уведомление), подается его организатором в уполномоченный орган администрации муниципального образования Тбилисский район по приему уведомлений о проведении публичных мероприятий (далее ― уполномоченный орган), в случаях и порядке, установленных действующим законодательством.

3. Уполномоченный орган направляет информацию о готовящемся публичном мероприятии (далее - информация) с приложением копии уведомления в Управление по охране, реставрации и эксплуатации историко-культурных ценностей (наследия) Краснодарского края в течение одного дня со дня получения уведомления.

4. Организатору публичного мероприятия, подавшему уведомление, структурным подразделением администрации муниципального образования Тбилисский район, осуществляющим прием и рассмотрение уведомлений о проведении публичных мероприятий должно быть направлено обоснованное предложение об изменении места и (или) времени проведения публичного мероприятия в следующих случаях:

если на момент планируемого публичного мероприятия на территорий объекта, являющегося памятником истории и культуры, проводятся ремонтные, реставрационные или консервационные работы;

если на объекте, являющемся памятником истории и культуры, ранее на то же время запланировано проведение культурно-массового, зрелищного или экскурсионного мероприятия;

если проведение публичного мероприятия создает препятствие (ограничение) для доступа граждан на территорию объекта, являющегося памятником истории и культуры;

если объект, являющийся памятником истории и культуры, находится в аварийном состоянии;

если указанное в уведомлении количество участников мероприятия превышает установленные предельные нормы заполняемости территорий;

при применении звукоусиливающих технических средств с уровнем звука, представляющим угрозу для целостности и сохранности памятника истории и культуры, на территории которого или в границах зоны охраны которого планируется проведение публичного мероприятия;

при невозможности обеспечения безопасности граждан при проведении публичного мероприятия;

в иных случаях, прямо предусмотренных федеральными законами.

5. При проведении публичного мероприятия запрещается размещение на объекте, являющемся памятником истории и культуры, плакатов, транспарантов и иных средств наглядной агитации, повреждение, засорение участков, занятых зелеными насаждениями и находящихся на территории объекта или прилегающих к объекту, являющемуся памятником истории и культуры, а также совершение иных действий, способных нанести ущерб объекту, являющемуся памятником истории и культуры.

6. При проведении публичного мероприятия должны соблюдаться санитарно-гигиенические нормы и правила, предусмотренные действующим законодательством.

7. В случае несоблюдения организатором публичного мероприятия установленных федеральным и краевым законодательством правил проведения публичного мероприятия на территории памятника истории и культуры в Краснодарском крае или в границах зоны охраны такого объекта, повлекшем нарушение целостности или сохранности памятника, организатор публичного мероприятия несет предусмотренную законодательством ответственность.

Начальник правового отдела

организационно-правового управления

администрации муниципального

образования Тбилисский район

Е.В. Воробьев